
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1167          DEL  01/10/2014 

OGGETTO:  Sig. Alessandro Schiano - passaggio di profilo all'interno della stessa 
categoria  ai sensi dell'art. 17, comma 3, CCNL 1998/2001 Area Comparto.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 01/10/2014 Al 16/10/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



     

SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

CONSIDERATO  che l’Azienda intende proseguire nel processo di rinnovamento organizzativo e 
tecnico dei servizi, attuando la valorizzazione e riqualificazione professionale dei propri dipendenti;

PRESO  ATTO  della  disponibilità,  in  dotazione  organica,  di  un  posto  di  Assistente  Tecnico  – 
Geometra;  

DATO ATTO che, a tal  proposito,  ha proceduto ad effettuare la ricognizione del personale del 
comparto di Categoria C interessato a cambiare il  proprio profilo professionale,  all’interno della 
medesima categoria, in assistente  tecnico – geometra, nel rispetto della procedura prevista dal 
CCNL  per  l’Area  del  Comparto,  provvedendo  a  diffondere  apposito  avviso  interno  mediante 
pubblicità sul sito istituzionale e sull’intranet aziendale, atta a consentire l’acquisizione di specifiche 
manifestazioni di interesse; 

PRECISATO inoltre che  il medesimo avviso è stato oggetto di specifica informativa alle OO.SS. 
ed RSU del Comparto;  

PRESO  ATTO  che,  in  relazione  all’avviso  di  cui  sopra,  è  pervenuta  n.  1  domanda  di 
manifestazione  d’interesse  (prot.  n.  40899  del  05.09.2014)  da  parte  del  dipendente  Sig. 
Alessandro  Schiano,  inquadrato  nella  categoria  in  oggetto  con  la  qualifica  di  Assistente 
Amministrativo ed attualmente in organico presso il Servizio Tecnico; 

ACCERTATO il possesso, da parte del suddetto dipendente, dei prescritti requisiti professionali e 
culturali  necessari  per ricoprire  il  ruolo tecnico,  nonché dell’abilitazione all’esercizio  della libera 
professione di  geometra,  caratteristiche e requisiti  comprovati  anche da specifica  dichiarazione 
rilasciata  dal  Direttore  del  Servizio  Tecnico  aziendale  Ing.  Paolo  Tauro,  attestante  l’effettivo 
svolgimento  delle  mansioni  corrispondenti  al  profilo  professionale  di  che trattasi  (prot.  n.  9799 
del 15.09.2014);   
 
RITENUTO di accogliere l’istanza del detto dipendente procedendo ad effettuare direttamente il 
passaggio  orizzontale  del  medesimo  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  3,  del  CCNL  1998/2001 
Comparto Sanità; 

 Visti:  
-   il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i; 
-   la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
-   l’Atto Aziendale;

  IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

     
- di  accogliere  la  domanda  del  Sig.  Alessandro  Schiano,  Assistente  amministrativo 

inquadrato nella categoria C, quale manifestazione d’interesse a  cambiare, all’interno della 
medesima categoria, il proprio profilo professionale in Assistente Tecnico – Geometra, in 



ossequio alle disposizioni contenute nell’avviso interno pubblicato dall’Azienda ai fini della 
ricognizione del personale ai sensi dell’art. 17, comma 3, del CCNL 1998/2001;

- di  procedere  all’inquadramento  del  Sig.  Schiano  nel  nuovo  profilo  con  decorrenza 
dall’adozione del presente atto;

- di precisare che tale passaggio orizzontale di profilo andrà a ricoprire un posto vacante e 
disponibile nella figura di assistente tecnico – geometra e non determinerà costi aggiuntivi 
per l’Azienda;  

- di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per i conseguenti adempimenti 
di competenza.

                                                                                     Il Direttore Generale

                                                                                          Dott. Giovanni Antonio Fadda

Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini
Dott.ssa Tiziana Enne


